

## Formandens beretning for 2023

Vi har haft et år med udfordringer såsom at el har været meget dyrt og der på et tidspunkt var fare for at infrastrukturen herunder strøm blev udfordret på leveringssikkerheden.

Da vi ønsker at være klimavenlige, er der lagt solcelleanlæg på taget, samtidig med at taget er blevet udskiftet og isoleret, og vi forventer at det giver en besparelse på næsten halvdelen af el-udgifterne. Derudover har vi indkøbt nødgenerator så vi kan opretholde en nødforsyning af vand hvis eventuel leverance af el skulle kollapse.

Vi er også i øjeblikket ved at fremtidsikre vandværket og opgradere vores PLC styring af vandværk og pumper.

I den nærmeste fremtid skal vi lave indgangssluse i selve vandværket som også kommer til at indeholde bad og wc, for at opfylde skærpede krav til arbejdsmiljø, forureningsforebyggelse og hygiejne.

Nu er samarbejdet med Vandværkernes EDB oppe at køre og vi anbefaler at i tilmelder jer forbrugerportalen på [www.tastselv-vand.dk](http://www.tastselv-vand.dk)  
Samarbejdet har været medvirkende til at vi har fået nedbragt vores restanceliste.

Da vi med de seneste års nedsparing er nået ned på en egenbeholdning på under 1 million samt har de nye investeringer, stopper vi nu nedsparingen.

I henhold til §13 i vedtægterne har vi ansat Betina i flexjob, til blandt andet at varetage den stigende mængde af administrative opgaver der bliver pålagt os, så vi ikke skal købe det ude i byen, hvilket er dyrt.

Samtidig er hun ”vandpasserlærling” så der er en nogen til at tage over når Allan en dag ønsker at gå på pension.

Hun er uddannet Skibsassistent og har sejlet i sine unge dage, derudover er hun også uddannet Teknisk assistent med maskinspeciale og Bogholder.

Hun har siden 2007 arbejdet som kontorassistent/bogholder.

Vi har i det forgangne år holdt 85 års jubilæum, hvor vi havde en skøn dag med mange besøgende til åbent hus med pølsevogn og kolde drikke.

Vores analyserapporter viser stadig at alle grænseværdier, også PFAS ligger under det tilladte og vandets hårdhed ligger på 13,9 0dH (Hårdt vand)